QUEBEC

MRC DE DEUX-MONTAGNES
VILLE DE SAINTE-MARTHE-SUR-LE-LAC

Séance ordinaire du conseil municipal de la Ville

de Sainte-Marthe-sur-le-Lac tenue le mercredi 8 novembre 2023 20 h, a la salle du conseil de I’hétel
de ville, située au 3000, chemin d’Oka a Sainte-Marthe-sur-le-Lac et via Facebook en direct.
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1.2

13

3.1

3.2

3.3

34

3.5

4.1

4.2

111

ORDRE DU JOUR

ORDRE DU JOUR - ADOPTION

PERIODE D'INTERVENTION

PERIODE RESERVEE AUX ELU(E)S

ORDRE DU JOUR - ADOPTION

PROCES-VERBAL - ADOPTION

RAPPORT DES COMMISSIONS

Dépot du rapport de la Commission en environnement et mise en valeur des espaces
verts

Dépot du rapport de la Commission de la circulation et de la mobilité et approbation
des recommandations

Dépot du rapport de la Commission des finances et de I'administration publique et
approbation des recommandations

Dépot du rapport de la Commission des loisirs, de la culture et de la vie communautaire
et approbation des recommandations

Dépot du rapport de la Commission des travaux publics et des services techniques

AVIS DE MOTION

Avis de motion et dépot de projet de réglement pour le Reglement numéro 707
décrétant une dépense et un emprunt de 8 000 000 $ pour l'agrandissement et la
réorganisation du centre communautaire (centre de rassemblement mesures
d'urgence)

Avis de motion et dép6t de projet de reglement pour le Réglement numéro 708
décrétant une dépense et un emprunt de 2 900 000 $ pour l'acquisition de 4 lots par
voie d'expropriation

REGLEMENTS

Aucun

Le mercredi 8 novembre 2023 20 h



6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

7.1

7.2

7.3

8.1

9.1

10.

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

SERVICE DE L'AMENAGEMENT DU TERRITOIRE ET DU DEVELOPPEMENT DURABLE
Demande de dérogation mineure - Propriété située au 44, 34e Avenue
Demandes de PIIA

Demande de modification d'un reglement d'urbanisme - Article 3.3.3 du Reglement de
zonage 1 400

Demande de prolongation de délai imparti par la Loi sur I'aménagement et I'urbanisme
pour l'adoption des reglements de concordance a la suite de I'entrée en vigueur du
schéma d'aménagement et de développement révisé de la MRC de Deux-Montagnes

Dépot d'une demande de subvention pour le fonds signature Innovation de la MRC de
Deux-Montagnes - Autorisation

Dépobt d'une demande au programme de subvention de 4 500 bornes d'Hydro-Québec
- Autorisation

Dépot d'une demande au programme Hydro-Québec pour la mise en valeur des milieux
naturels - Autorisation

ADMINISTRATION

Adhésion au service Perle - Autorisation de signature
Augmentation salariale - Personnel cadre

Séances du conseil - Année 2024

RESSOURCES HUMAINES

Directeur au Service des travaux publics et de I'hygiene du milieu —
Embauche de monsieur Rabii Mazouz

SERVICE DES FINANCES

Liste des comptes a payer - Adoption

SERVICE DES LOISIRS, DE LA CULTURE ET DE LA VIE COMMUNAUTAIRE
Livres élagués - Retrait du domaine public

Aide financiere - Chevaliers de Colomb - Vente de livres usagés 2023
Aide financiére - Elite sportive - Laurie et Marilou Drouin

Aide financiére - Elite sportive - Anais Meunier-Forget

Aide financiére - Elite sportive - Gabrielle et Laurie-Ann Lair

Le mercredi 8 novembre 2023 20 h
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10.7

10.8

10.9

10.10

10.11

11.

111

12,

121

13.

131

14.

15.

16.

Aide financiére - Elite sportive - Juliette Savard

Achat de sable a jeux amortissant et certifié - Parc Clair-de-Lune - Savaria matériaux
paysagers Ltée

Autorisation de signature - Permis divers - Régie des alcools, des courses et des jeux
Fondation Emile-Z. Laviolette - Prét de local - Renouvellement

Programme d'aide financiere aux infrastructures récréatives, sportives et plein air -
Demande d'aide financiére

Tarification - Programmation du Service des loisirs, de la culture et de la vie
communautaire - Hiver 2024

TECHNOLOGIE DE L'INFORMATION

Aucun

TRAVAUX PUBLICS ET HYGIENE DU MILIEU

Ajout de panneaux de signalisation

SERVICES TECHNIQUES

Auscultation de chaussées - DP-2023-005 - Octroi de contrat
DEPOTS

PERIODE D'INTERVENTION

LEVEE DE LA SEANCE

Le mercredi 8 novembre 2023 20 h



