QUÉBEC MRC DE DEUX-MONTAGNES VILLE DE SAINTE-MARTHE-SUR-LE-LAC

Séance ordinaire du conseil municipal de la Ville de Sainte-Marthe-sur-le-Lac tenue le mercredi 8 novembre 2023 20 h, à la salle du conseil de l'hôtel de ville, située au 3000, chemin d'Oka à Sainte-Marthe-sur-le-Lac et via Facebook en direct.

	ORDRE DU JOUR
1.	ORDRE DU JOUR - ADOPTION
1.1	PÉRIODE D'INTERVENTION
1.2	PÉRIODE RÉSERVÉE AUX ÉLU(E)S
1.3	ORDRE DU JOUR - ADOPTION
2.	PROCÈS-VERBAL - ADOPTION
3.	RAPPORT DES COMMISSIONS
3.1	Dépôt du rapport de la Commission en environnement et mise en valeur des espaces verts
3.2	Dépôt du rapport de la Commission de la circulation et de la mobilité et approbation des recommandations
3.3	Dépôt du rapport de la Commission des finances et de l'administration publique et approbation des recommandations
3.4	Dépôt du rapport de la Commission des loisirs, de la culture et de la vie communautaire et approbation des recommandations
3.5	Dépôt du rapport de la Commission des travaux publics et des services techniques
4.	AVIS DE MOTION
4.1	Avis de motion et dépôt de projet de règlement pour le Règlement numéro 707 décrétant une dépense et un emprunt de 8 000 000 \$ pour l'agrandissement et la réorganisation du centre communautaire (centre de rassemblement mesures d'urgence)
4.2	Avis de motion et dépôt de projet de règlement pour le Règlement numéro 708 décrétant une dépense et un emprunt de 2 900 000 \$ pour l'acquisition de 4 lots par

5. RÈGLEMENTS

voie d'expropriation

11.1 Aucun

6.	SERVICE DE L'AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE ET DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
6.1	Demande de dérogation mineure - Propriété située au 44, 34e Avenue
6.2	Demandes de PIIA
6.3	Demande de modification d'un règlement d'urbanisme - Article 3.3.3 du Règlement de zonage 1 400
6.4	Demande de prolongation de délai imparti par la Loi sur l'aménagement et l'urbanisme pour l'adoption des règlements de concordance à la suite de l'entrée en vigueur du schéma d'aménagement et de développement révisé de la MRC de Deux-Montagnes
6.5	Dépôt d'une demande de subvention pour le fonds signature Innovation de la MRC de Deux-Montagnes - Autorisation
6.6	Dépôt d'une demande au programme de subvention de 4 500 bornes d'Hydro-Québec - Autorisation
6.7	Dépôt d'une demande au programme Hydro-Québec pour la mise en valeur des milieux naturels - Autorisation
7.	ADMINISTRATION
7.1	Adhésion au service PerLe - Autorisation de signature
7.2	Augmentation salariale - Personnel cadre
7.3	Séances du conseil - Année 2024
8.	RESSOURCES HUMAINES
8.1	Directeur au Service des travaux publics et de l'hygiène du milieu – Embauche de monsieur Rabii Mazouz
9.	SERVICE DES FINANCES
9.1	Liste des comptes à payer - Adoption
10.	SERVICE DES LOISIRS, DE LA CULTURE ET DE LA VIE COMMUNAUTAIRE
10.1	Livres élagués - Retrait du domaine public
10.2	Aide financière - Chevaliers de Colomb - Vente de livres usagés 2023
10.3	Aide financière - Élite sportive - Laurie et Marilou Drouin
10.4	Aide financière - Élite sportive - Anaïs Meunier-Forget
10.5	Aide financière - Élite sportive - Gabrielle et Laurie-Ann Lair

10.6	Aide financière - Élite sportive - Juliette Savard
10.7	Achat de sable à jeux amortissant et certifié - Parc Clair-de-Lune - Savaria matériaux paysagers Ltée
10.8	Autorisation de signature - Permis divers - Régie des alcools, des courses et des jeux
10.9	Fondation Émile-Z. Laviolette - Prêt de local - Renouvellement
10.10	Programme d'aide financière aux infrastructures récréatives, sportives et plein air - Demande d'aide financière
10.11	Tarification - Programmation du Service des loisirs, de la culture et de la vie communautaire - Hiver 2024
11.	TECHNOLOGIE DE L'INFORMATION
11.1	Aucun
11.1 12.	Aucun TRAVAUX PUBLICS ET HYGIÈNE DU MILIEU
12.	TRAVAUX PUBLICS ET HYGIÈNE DU MILIEU
12. 12.1	TRAVAUX PUBLICS ET HYGIÈNE DU MILIEU Ajout de panneaux de signalisation
12. 12.1 13.	TRAVAUX PUBLICS ET HYGIÈNE DU MILIEU Ajout de panneaux de signalisation SERVICES TECHNIQUES
12.1 13.	TRAVAUX PUBLICS ET HYGIÈNE DU MILIEU Ajout de panneaux de signalisation SERVICES TECHNIQUES Auscultation de chaussées - DP-2023-005 - Octroi de contrat